En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Artículo 1. Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que, en nombre y
representación de la República de Nicaragua, suscriba con el Banco Interamericano
de Desarrollo (BID) un Contrato de Préstamo, por un monto de US$45,000,000.00
(Cuarenta y Cinco Millones de Dólares de los Estados Unidos de América), para
financiar el “Programa de Mejoramiento del Gasto y Gestión en Salud y Protección
Social II”, que será ejecutado por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo servirá para acreditar la representación